[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         17 июля  2017г.                                   с. Орехово
                                                 № 23
Об утверждении нормативов финансовых затрат по благоустройству  территории Ореховского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления а Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат по благоустройству территории Ореховского сельского поселения.
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети            «Интернет» в блоке Ореховского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
 Глава администрации

Ореховского сельского поселения                                           С.Ф. Круглик
Приложение

к постановлению администрации

Ореховского сельского поселения

                                                                      17.07 .2017 года № 23
Нормативы финансовых затрат по благоустройству территории Ореховского сельского поселения

	№п/п
	Вид работ (услуг)
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Содержание автомобильных дорог (летний период)
	7,635 /км

	2.
	Содержание автомобильных дорог (зимний период)
	1,362/км

	3
	Скашивание травы травокосилками
	0,320/100м2

	4
	Содержание объектов озеленения ( уход за насаждениями, снос, обрезка и побелка деревьев)
	0,285/м2

	5
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	0,4895/100м2

	6
	Содержание и ремонт памятника воинской славы
	0,200/м2

	7
	Очистка придорожных полос ( в том числе кюветов) муниципальных дорог от древесно-кустарниковой растительности
	0,071/м2

	8
	Опашка мин.полос 5,3 км, ширина полос 10 м
	4,700/1км

	9
	Ликвидация стихийных свалок
	0,546/т

Установленные нормативы финансовых затрат на благоустройство территории Ореховского сельского поселения  применяются в полном объеме.
_1545819002.bin